
 - 51 - 

 
RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN 
 

 
Zitting van 28 november 2022 

 

Aanwezig: Rodrigue Bijlsma                                                                                     voorzitter 
Karin Derua burgemeester 
Hans De Locht, Annick DeKeyser, Denis Bosny, Audrey Bogaerts, Hans Crol, 
Michel Baert, Bert Meulemans, Remi Serranne, Steven Van Loock, Eddy 
Mortier, Ann Sleyp, Ann Morissens, Wouter Decat, Sigrid Van Obbergen, Maria 
Luise Altmutter, Willy Stroobants, Gert Verschueren, Vincent Geerts, Lies 
Asselman, Iris Schoeters, Emile De Vleeschouwer raadsleden 
Johan Smits algemeen directeur 
 

 
Openbare zitting 
1. Notulen vorige zitting 
2. Ontbinding RCMW 
 
 
Openbare zitting 
 
1. Notulen vorige zitting 
De raad voor maatschappelijk welzijn keurt unaniem de notulen van de zitting van 24 oktober 2022 
goed. 
 
2. Ontbinding RCMW 
Gelet op de statuten van het Regionaal Centrum voor Maatschappelijk Welzijn vzw (RCMW vzw), 
Wespelaarsesteenweg 41, 3150 Haacht (ondernemingsnummer 409747497 ) zoals goedgekeurd door 
de algemene vergadering op 3 mei 2018 waarvan het OCMW Boortmeerbeek lid is; 
 
Overwegende dat alle doelen en functies van het RCMW vzw de facto overgenomen zijn of worden 
door de Eerstellijnszone (ELZ); 
 
Overwegende dat het RCMW vzw tot besluit kwam dat, rekening houdend met de principes achter 
de regioscreening en de rationalisering van de intergemeentelijke samenwerkingen, een ontbinding 
een correct antwoord is op de reële toestand; 
 
Overwegende dat in geval van ontbinding en vereffening van de VZW, het vermogen van de VZW, na 
vereffening van de schulden en aanzuivering van alle lasten, toevertrouwd zal worden aan een 
organisatie met een gelijkaardig doel of gelijkaardige activiteiten als deze van VZW RCMW en dit bij 
beslissing van de Algemene Vergadering; 
 
Overwegende dat de raad van maatschappelijk welzijn voorafgaand zijn akkoord met mededelen 
over het principe van de ontbinding en de aangeduide organisaties; 
 
Overwegende dat het RCMW vzw voorstelt het vermogen als volgt te verdelen en toe te wijzen: 
- 1/5  naar de gemeente Boortmeerbeek. Zij willen deze middelen gebruiken voor de aankoop van 
speeltoestellen en zitbanken om op deze manier de sociale inclusie te bevorderen 
- 1/5 naar Welzijnsschakel Komaraf (algemene werking) en de scholen in Keerbergen (sociale kas 
voor kinderen met lege brooddoos of die de schoolreis niet kunnen betalen) 



- 52 - 

- 1/5 naar de vzw Tafel van de buren, vzw, Grote Appelstraat 18, 3150 Haacht, een organisatie die 
mensen met minder kansen via gezonde maaltijden van o.a. gered voedsel wil samenbrengen, en 
nauw samenwerkt met de sociale dienst van het OCMW van Haacht. 
- 1/5 naar vzw ’t Sleutelke, Sint-Lambertusstraat 20, 1910 Kampenhout, rekeningnummer BE43 7341 
3634 2401 
- 1/5 voor Huis van het Kind te Tremelo; 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: eenparig. 

 
art. 1 
Akkoord te gaan met een ontbinding van het Regionaal Centrum voor Maatschappelijk Welzijn vzw, 
Wespelaarsesteenweg 41, 3150 Haacht (ondernemingsnummer 409747497 ). 
 
art. 2 
Akkoord te gaan het vermogen als volgt te verdelen en toe te wijzen: 
- 1/5  naar de gemeente Boortmeerbeek. Zij willen deze middelen gebruiken voor de aankoop van 
speeltoestellen en zitbanken om op deze manier de sociale inclusie te bevorderen 
- 1/5 naar Welzijnsschakel Komaraf (algemene werking) en de scholen in Keerbergen (sociale kas 
voor kinderen met lege brooddoos of die de schoolreis niet kunnen betalen) 
- 1/5 naar de vzw Tafel van de buren, vzw, Grote Appelstraat 18, 3150 Haacht, een organisatie die 
mensen met minder kansen via gezonde maaltijden van o.a. gered voedsel wil samenbrengen, en 
nauw samenwerkt met de sociale dienst van het OCMW van Haacht. 
- 1/5 naar vzw ’t Sleutelke, Sint-Lambertusstraat 20, 1910 Kampenhout, rekeningnummer BE43 7341 
3634 2401 
- 1/5 voor Huis van het Kind te Tremelo. 
 
art. 3 
Het RCMW vzw op de hoogte te stellen van dit besluit. 
 
De voorzitter sluit de vergadering. 
 
 De algemeen directeur  De voorzitter 

 
 
 
 

 
 

 

 

 Johan Smits    Rodrigue Bijlsma 

 


